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1.'1 Nazwę jednostki: Szkoła Podstawowa im.Marszałka Józefa piłsudskiego w piątku
1.2 Siedzibę jednostki: ul. Szkolna 1, 99-120 Piątek
1,3 Adres jednostki: ul.Szkolna 1 99-120 P|ĄTEK
'1 

. 4 Podstawowy przed m iot dz iałalności jed nostki:

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem:01.01 .2020 -31,12,2O2O
3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

4. Omówienie PrzYjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (takze
amońyzacji)

Ustala się nastęPujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, w zakresie,
w jakim ustawa Pozostawia jednostce mozliwość wyboru, do stosowania w sposób ciągły, nie rzadziej niż na
koniec roku obrotowego i na kazdy inny dzień bilansowy zakładając, że nie występuje zagrozenie mozliwości
dalszej kontynuacji działalności jednostki,

|. wańości niematerialne iprawne

1) Definicja wańoŚci niematerialnych i prawnych określona w art. 3 ust. 1 pkt. 14 ustawy
o rachunkowoŚci dla Potrzeb jednostki zostaje uściślona w sposób następujący, do wańości niematerialnych

i prawnych zalicza się:

a) Prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie
ekonomicznej użYteczności dłuzszym niz rok, w szczególności - licencje, koncesje, programy komputerowe,
bez uzględu na wańość, w tym pomoce dydaktyczne - oprogramowanie edukacyjne.

2) WYcena wańoŚci niematerialnych i prawnych następuje w oparciu o ań, 28 ust. 1 pkt. 1 oraz ań. 28 ust.
8 i ań. 33 ust. 1 ustawy o rachunkowości - przy czym dla potrzeb jednostki zostaje uściślona w sposób
następujący:

2.1,) WartoŚĆ Początkową wańości niematerialnych i prawnych określa się następująco:

a) wańoŚci niematerialne i prawne pochodzące z zakupu wycenia się w cenie nabycia, tj. w rzeczywistej
cenie zakuPu Powiększonej o koszty bezpośrednio związane z zakupem (w tym nie podlegający odliczeniu
podatek VAT),

b) wańoŚci niematerialne i prawne stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego otrzymane
nieodPłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wyceniane są w wańości określonej w tej decyzji,

c) wartoŚci niematerialne i prawne otrzymane nieodpłatnie w drodze darowizny, wycenia się według wartości
okreŚlonej w dowodzie darowizny lub w wańości rynkowej z dnia nabycia takiego samego lub podobnego
tytułu,



a

2.2.) odpisy amońyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są w sposób następujący:

a) odPisY amońYzacYjne (umorzeniowe) wańości niematerialnych i prawnych o wańościjednostkowej od
500 zł do 10.0 00zł, atakże będących pomocami dydaktycznymi,
o wańoŚci Początkowej Powyzej 500 zł, dokonywane są jednorazowo w koszty biezącej działalności

oPeracYjnejw chwiliwYdania tytułu do uzytkowania i podlegają ewidencji ilościowo-wańościowej,

b) odPisY amortYzacYjne (umozeniowe) wartości niematerialnych i prawnych o wańościjednostkowej
PzekraczĄącejwańoŚĆ '10.000zł (poza pomocamidydaktycznymi), dokonywane są w czasie, metodą
liniową, przy czym dla kazdego tytułu wartości niematerialnych
i PrawnYch okreŚla się indywidualnie okres amońyzacji, lecz nie moze on być krótszy niż:

, od licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw autorskich -
24 miesiące,

, od pozostałych wartości niematerialnych i prawnych - 60 miesięcy.

OdPisów amońYzacYjnych (umorzeniowych) dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca
nastęPującego Po miesiącu, w którym wańości niematerialne i prawne zostały przyjęte do uzywania, do
końca tego miesiąca, w ktÓrym następuje zrównanie sumy odpisów amońyzacyjnych z ich wańością
Początkową lub w którym przeznaczone zostały do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzono ich niedobór.

3) Ewidencja szczegółowa dla objętych ewidencją księgową wartości niematerialnych i prawnych umozliwia
ustalenie umorzenia oddzielnie dla poszczególnych tytułów wartości niematerialnych
i prawnych.

4) WańoŚci niematerialne i prawne nie podlegają ulepszeniu, co oznacza, ze nie mozna zwiększać ich
wańoŚci Początkowej. Wszelkie aktualizacje oprogramowania (licencji) będącego wańościami
niemateria|nymi i prawnymi podlegają odniesieniu bezpośrednio w koszty jednostki,

5) W sPrawozdaniu finansowym wartości niematerialne i prawne wykazywane są w wartości netto tj,
wańość początkowa pomniejszona o dotychczasowe umorzenie,

ll. Środkitrwałe

1) Definicja Środków tnłałych określona w art. 3 ust. 1 pkt. 15 ustawy o rachunkowości dla potrzeb
jednostki zostaje rozszerzona i uŚciŚlona w sposób następujący - do środków truałych zaliczasię rzeczowe
aktYwa tnłałe o Przewidywanym okresie ekonomicznej uzyteczności dłuzej niż 1 rok, kompletne, zdatne do
uzytku i przeznaczone na potrzeby jednostki:

a. Środki trwałe o wartości jednostkowej przekraczĄącĄ 5OO zł, w tym pomoce dydaktyczne



b. środki trwałe wyspecyfikowane w załączniku nr 6

c, ksiązki i zbiory biblioteczne.

NabYte aktywa rzeczowe o okresie uzytkowania ponad rok, o wańości niższej niz 500 zł, za wyjątkiem
ksiązek i zbiorów bibliotecznych oraz środków trwałych wyspecyfikowanych
w załączniku nr 6, odnosi się w miesiącu nabycia bezpośrednio w koszty biezącej działalności operacyjnej

jako wańość zużytych materiałów.

2) WYcena Środków tnłałych następuje w oparciu o art, 28 ust. ,1 pkt. 1 oraz art. 28 ust. 8 i art. 32 - 33
ustawY o rachunkowoŚci, przy czym dla potrzeb jednostki zostaje uściślona w sposób następujący:

2.1,) Wańość początkową środków trwałych określa się następująco:

a) Środki tnłałe Pochodzące z zakupu wycenia się w cenie nabycia, a więc w rzeczywistej cenie zakupu
Powiększonej o kosztY bezpośrednio związane z zakupem (w tym nie podlegający odliczeniu
VAT),

b) Środki trwałe stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego otrzymane nieodpłatnie, na
podstawie decyĄi właściwego organu, wyceniane są w wańości określonej
w tej decyzji,

c) Środkitrwałe otrzymane nieodpłatnie w drodze darowizny, wycenia się według wańości określonejw
dowodzie darowizny lub w wartości rynkowej z dnia nabycia takiego samego lub podobnego środka
tnłałego, z uurzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia,

d)w PrzYPadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji wg posiadanych dokumentów
z uwzględnieniem zuzycia, a pży ich braku wg wańości określonej przez komisję, na podstawie aktualnej
ceny rynkowej,

e) zwiększenie względnie zmniejszenie wańości środków trwałych moze nastąpić na skutek
urzędowej aktualizacji ich wartości zgodnie z ustalonymi i ogłoszonymi przez GUS wskaźnikami
przeliczeniowymi,

2.2.) odpisy amońyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są w sposób następujący:

a) odpisy amońyzacyjne (umozeniowe) środków trwałych o wańościjednostkowej od 500 zł do 10.000,- zł,
PomocY dYdaktYcznych o wańoŚci początkowej powyzej 500,- zł, ksiązek izbiorów bibliotecznych oraz
Środki tnłałe wymienione w załączniku nr 6 dokonywane są jednorazowo w koszty biezącej działalności
operacyjnej w chwili wydania tych środków do uzytkowania,

b) odPisY amortyzacyjne (umozeniowe) środków trwałych o wańościjednostkowej przekraczającej wańość
10.000,- zł (poza pomocami dydaktycznymi) dokonywane są w czasie:



. dla nowych środków trwałych metodą liniową z zastosowaniem stawek nie nizszych niz określone w
przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, przy czym dla każdego środka truuałego określa się

indywidualnie okres jego uzytkowania i stawkę amońyzacji,

. dla uźywanych lub ulepszonych środków trwałych, po raz pierwszy wprowadzonych do ewidencji - metodą

liniową, przy czym dla każdego środka trwałego określa się indywidualnie okres jego uzytkowania

(amońyzacji), stosując zasady określone w pkt. 3.

Odpisów amońyzacyjnych (umorzeniowych) dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca

następującego po miesiącu, w którym środkitrwałe zostały przyjęte do używania, do końca tego miesiąca, w

którym następuje zrównanie sumy odpisów amońyzacyjnych z ich wańością początkową lub, w którym

przeznaczone zostały do likwidacji, sprzedazy lub stwierdzono ich niedobór.

3) Przy określaniu okresu amortyzacjidla uźywanych lub ulepszonych środków trwałych, po raz pienłszy

wprowadzonych do ewidencji, okres amońyzacji nie moze być krótszy niż:

a) dla środków trwałych zaliczanych do grupy 3-6 i 8 Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚD;

, 24 miesiące - gdy ich wańość początkowa nie przekracza 25.0O0,- zł,

. 36 miesięcy - gdy ich wańość początkowa jest wyższa od 25.000,- zł i nie przekracza 50.000,- zł,

, 60 miesięcy - w pozostałych przypadkach,

b) dla środków transportu - 30 miesięcy,

c) dla budynków i budowli- 10 lat.

Środkitrwałe, o których mowa w pkt. a i b, uznaje się za:

, używane, jeżeli przed ich nabyciem były wykorzystywane co najmniej przez okres 6 miesięcy,

. ulepszone, jezeli przed wprowadzeniem do ewidencjiwydatki poniesione na ich ulepszenie stanowiły co

najmniej 20% wańości początkowej.

Środkitrwałe, o których mowa w pkt, c, uznaje się za:

. używane, jezeli przed ich nabyciem były wykorzystywane co najmniej przez okres 60 miesięcy,

. ulepszone, jeżeli przed wprowadzeniem do ewidencjiwydatki poniesione na ich ulepszenie stanowiły co

najmniej 30% wańości początkowej.



4) Ewidencja szczegołowa dla objętych ewidencją księgową środków tnłałych umozliwia ustalenie
umorzenia oddzielnie dla poszczególnych środków trwałych.

5) W sprawozdaniu finansowym środki trwałe wykazywane są w wańości netto tj. wartość początkowa
pomniejszona o dotychczasowe umorzenie.

lll. Środkitrwałe w budowie

1) Definicja środków trwałych w budowie określona w ań, 3 ust,1 pkt ,16 ustawy o
rachunkowości dla potrzeb jednostki zostaje uściślona w sposób następujący - do środków trwałych w
budowie zalicza się:

, środki tnłałe w okresie ich budowy, montazu |ub ulepszenia juz istniejącego środka trwałego,

, nabyte gotowe obiekty, nie wymagające montazu.

2) Wartość środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych na nabycie (zakup), budowę
we własnym zakresie środków trwałych oraz kosztów związanych z ulepszeniem już użytkowanych
środków trwałych począwszy od rozpoczęcia przygotowań do budowy do czasu przekazania środka
trwałego do uzywania.

W przypadku zakupu gotowych obiektów, wańość środkow tnłałych w budowie obejmuje koszty zakupu
tych obiektów powiększone o koszty bezpośrednio związane z zakupem, poniesione do chwili przekazania
go do używania (w tym nie podlegający odliczeniu VAT),

lV. Zapasv

1) Definicja rzeczowych aktywow obrotowych określona w ań, 3 ust.1 pkt. 19 ustawy o

rachunkowości dla potrzeb jednostki zostaje uściślona w sposób następujący - do rzeczowych aktywów
obrotowych zalicza się:

a) materiały nabyte w celu zużycia na własne potrzeby, z obowiązkiem ustalenia zapasu na koniec roku
obrotowego o i|e zapas stanowi istotną wańość.

2) Wańość nabytych materiałów w celu zużycia na własne potrzeby odnosi się w miesiącu nabycia
bezpośrednio w koszty bieżącej działa|ności operacyjnej z wyłączeniem artykułów zywnościowych.



3) Dla zakupionych ańykułów zywnościowych prowadzi się ewidencję ilościowo - wańościową, Artykuły

zywnościowe do magazynu przyjmuje się w cenach zakupu. Rozchód tych ańykułów

z magazynu wycenia się metodą FIFO, czyli - pienłsze przyszło - pierwsze wyszło - według cen zakupu

(kosztu) tych składników aktywów, które jednostka najwcześniej nabyła. Rozchód ustalany jest w oparciu o

miesięczny raporl, zużytych ańykułów żywnościowych przeznaczonych do przyrządzania posiłków

4) Na koniec roku obrotowego zakupione materiały obciązające bieżące koszty operacyjne, a nie zużyte do

dnia bilansowego, których stan stanowi istotną wańość dla jednostki (np. nośniki energii: węgiel, olej opałowy

itp. oraz inne materiały) ujmuje się jako zapas w oparciu o przeprowadzoną na dzień bilansowy

inwentaryzację przy zastosowaniu wyceny według cen zakupu. Ustalony w ten sposób zapas koryguje

koszty bieżącego okresu.

V. Należności i zobowiązania

1) Nalezności i zobowiązania na dzień bilansowy wycenia się następująco:

, należności _ w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności wyceny (arl, 28 ust. 1 pkt. 7

ustawy o rachunkowości),

,zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty, (ań, 28 ust. 1 pkt, 8 ustawy o

rachunkowości).

2) Zasada ostrożności przy wycenie należności została określona w ań. 35b ustawy o rachunkowości, ktory

stanowi iż wańość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez

dokonanie odpisu aktualizującego.

Ustala się następujące zasady dokonywania odpisów aktualizujących nalezności:

a nabżności skierowane na drogę sądową - odpis w 100 % kwoty należności

O należności o przekroczonym terminie płatności powyżej 6 miesięcy- odpis w 100 % kwoty należności

Odpisy aktualizujące wańość naleźności tworzy się nie później niż na dzień bilansowy,

vl. Środki pienieżne

1) Krajowe środki pienięzne znajdujące się w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się

w wańości nominalnej.

vll. ustalanie wvniku finansoweqo



1) Wynik finansowy jednostki budzetowej ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku

zysków i strat na koncie 860 - ,,Wynik finansowy", określonym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i

Finansów z dnia '13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budzetu państwa,

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budźetowych, samorządowych zakładów
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budzetowych mających
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U,2017 ,1911 z dnia 2017 ,10.13).

2) Księgowania na koncie w ciągu roku obrotowego oraz w końcu roku przedstawiono przy opisie konta

860.

Saldo konta 860 na koniec roku obrotowego wykazuje:

- saldo wn - to strata netto

- saldo Ma - to zysk netto.

3) Saldo konta 860 przenoszone jest w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego na

konto 800 ,,Fundusz jednostki".

5. inne informacje

l!. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1,,..,.........,,

1,1. Szczegołowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wańości niematerialnych i

prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia izmniejszenia z tytułu:

aktualizacji wańości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku

amońyzowanego - podobne przedstawienie stanów itytułów zmian dotychczasowej amońyzacji lub umorzenia
konto 0,t1 - stan początkowy 7 079 582,42 zł stan końcowy 7 079 582,42zł

konto 013 - stan poczatkowy 269 611,62 zł stan końcowy 39'l 535,05 zł

konto 014 - stan początkowy 226 394,06 zł stan końcowy 269 133,43 zł

konto 071 - stan poczatkowy 3 276 822,68 zł stan końcowy 3 453 596,88 zł

konto 072 _ stan początkowy 496 005,68 zł stan koncowy 660 668,48 zł

1,2. Aktualną wańość rynkową środków trwałych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi

informacjami

1 .3. Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowąo odpisów aktualizujących wańość aktywow trwałych odrębnie

dla długoterminowych aktywów niefinansovtlych oraz długoterminowych aktywów finansowych



1.4. Wartość gruntów uzytkowanych wieczyście

1,5. WańoŚĆ nieamońyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, uzywanych na
podstawie umów najmu, dzieżavly i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

1,6. Liczbę oraz wańoŚć posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłuznych papierów
wańościowych

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość nalezności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego,
zwiększeniach, wYkorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem nalezności
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrozonych)

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub
wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat

b) powyzej3 do 5 lat

c) powyzej5 lat

1 .10. Kwotę zobowiązań w sytuacjigdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisamipodatkowymi
(leasing oPeracyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem
na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

1 .11 . Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen

1 ,12. Łącznąkwotę zobowiązań warunkowych, wtym równiez udzielonych przez jednostkę gwarancji iporęczeń,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązan zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

1 ,13, WYkaz istotnych pozyĄiczynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń
międzyokresowych kosztów stanowiących róznicę między wartością otrzymanych finansowych składników
aktywów azobowiązaniem zapłaty za

1,14, Łączną kwotę otrzymanych przezjednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

1,15, kwotę wypłaconych środków pienięznych na świadczenia pracownicze
3 213 389"t5 zł
1.16, inne informacje

2.



2,'l. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

2.2. Koszt wYtworzenia Środków tnłałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły
koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

2.3, Kwotę i charakter Poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzv,tyczĄnej wartości lub które
wystąpiły incydentalnie

2.4, lnformację o kwocie

ministrowi właściwemu do
dochodów budzetowych

nalezności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe
spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu

2,5. lnne informacje

3. lnne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogłyby w
majątkoweji finansowej oraz wynik finansowy jednostki

L}1 ó..,\r i"i,\ ir S l !i{} o\ĄIA

3t u 20?l

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień)

istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji
sl-KOŁA PODSTAWOWA

im. Marszalka Jozefa Piłsudskiego
w Piąiku

99,120 Piątek u|. §zkolna ,1

lel,lfax 024 722 11 95.r^n\j nnn6:_ł1812 I.]lP 50700557Ą3

l)YI(EK,i,oR SZKOŁY
G]1,4

n,4r Kr,ł,ttyrta Grabcwska

(kierownik jednostki)


